ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /KH-SGDĐT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa

trung học phổ thông tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2023

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 11 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa

trung học phổ thông trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Công văn số 825/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 28 tháng 02 năm

2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa trung

học phổ thông trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Công văn số 14949/SLĐTBXH-GDNN ngày 05 tháng 7 năm 2023

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về cử thành viên tham gia đoàn kiểm

tra các cơ sở giáo dục nghề nghiệp có tổ chức giảng dạy khối lượng kiến thức

văn hóa trung học phổ thông trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp theo quy định tại

Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT.

Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác giảng dạy khối lượng kiến thức văn

hóa trung học phổ thông tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Kiểm tra, đánh giá công tác giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa trung

học phổ thông tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp theo quy định của Bộ Giáo

dục và Đào tạo; nâng cao hiệu quả, đảm bảo chất lượng giảng dạy và thực hiện

chương trình giảng dạy văn hóa cho học sinh, sinh viên.

Kiểm tra, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, đội ngũ giáo

viên đáp ứng yêu cầu giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa trung học phổ

thông theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Đánh giá những thuận lợi, khó khăn và những kiến nghị của các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp trong triển khai giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa trung

học phổ thông; từ đó có những giải pháp hỗ trợ kịp thời các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp trong việc thực hiện các quy định tại Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT.

2. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp

và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội.

3. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra công tác tổ chức giảng dạy, kiểm tra, đánh giá, thi kết thúc môn

học và cấp Giấy chứng nhận đủ yêu cầu khối lượng kiến thức văn hóa trung học

phổ thông theo hướng dẫn tại Công văn số 825/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 28

tháng 02 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Kiểm tra cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, đội ngũ giáo viên theo quy định

tại Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT.

- Công tác thực hiện và lưu trữ hồ sơ tổ chức giảng dạy tại cơ sở giáo dục

nghề nghiệp.

4. Thời gian, địa điểm kiểm tra

STT Cơ sở giáo dục nghề nghiệp Thời gian

1 Trường Cao đẳng FPT Polytechnic 19/12/2023

2 Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng Thành phố Hồ Chí Minh 27/12/2023

3 Trường Cao đẳng Bách khoa Nam Sài Gòn 05/01/2024

4 Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương 16/01/2024

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác giảng dạy khối lượng kiến thức

văn hóa trung học phổ thông tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2023. Đề

nghị Thủ trưởng các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện. Những vấn đề

thắc mắc cần trao đổi, các đơn vị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục

Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học - số điện thoại 38221418) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB&XH;

- Giám đốc Sở GDĐT;

- Trường Cao đẳng FPT Polytechnic;

- Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TPHCM;

- Trường Cao đẳng Bách khoa Nam Sài Gòn;

- Trường TCN Kỹ thuật Công nghệ Hùng

Vương;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH (B).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-11-27T16:48:09+0700

		2023-11-28T18:53:31+0700

		2023-11-30T09:19:50+0700

		2023-11-30T12:37:29+0700

		2023-11-30T12:37:29+0700

		2023-11-30T12:37:29+0700